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ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
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УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ   
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая 2011 года № 23/2
О внесении изменений в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от 30 декабря 2010 года № 50/1 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии на территории Липецкой области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  27.12.2010  № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности», приказами ФСТ России от   28.12.2010 № 486-э/3 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети, оказываемые ОАО «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы», от 13.04.2011  № 74-э/7 «Об утверждении ставок тарифов на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, и о внесении изменений в приказ Федеральной службы по тарифам от 29.12.2009 № 552-э/2», от  22.04.2011 № 83-э/3 «Об утверждении индикативных цен на электрическую энергию и мощность, поставляемую в ценовых зонах оптового рынка для покупателей – субъектов оптового рынка электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей), в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями потребителей, а также с определенными Правительством Российской Федерации субъектами оптового рынка - покупателями электрической энергии (мощности), функционирующими в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, для которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков», решением ФСТ России от 24.05.2011 о согласовании решения управления энергетики и тарифов Липецкой области об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на уровне ниже предельного минимального уровня тарифов на услуги по передаче электрической энергии, установленных ФСТ России на 2011 год, и распоряжением администрации Липецкой области от 27.07.2010 № 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и  тарифов Липецкой области», управление энергетики и тарифов постановляет:

1. Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от 30 декабря 2010 года № 50/1 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии на территории Липецкой области» следующие изменения:

- приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение);
- в приложении 2 в столбце 3 строки 1 цифру «436657,80» заменить на цифру «464688,37», в столбце 5 строки 1 цифру «1291,39» заменить на цифру «1344,44».
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 мая 2011 года.

Начальник управления 
 





                В.И. Чунихин

Приложение 

к постановлению управления энергетики и тарифов Липецкой области от 25.05.2011 № 23/2

     Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии для конечных потребителей Липецкой области
                                                                                                                                              (без НДС)
	N 
п/п
	Показатель
	Единица 
измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	1108,93
	1971,47
	2223,85
	3217,98

	1.2.
	Двухставочный тариф
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	- ставка за содержание 
электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	725424,36
	1253520,75
	1344717,93
	1861711,54

	1.2.2.
	- ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь) в электрических 
сетях
	руб./МВт·ч
	55,44
	210,35
	265,27
	610,47

	2.
	Население и приравненные к нему потребители 

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	317,49

	2.2.
	Двухставочный тариф
	
	
	
	
	

	2.2.1.
	- ставка за содержание 
электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	51524,58

	2.2.2.
	- ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь) в электрических 
сетях
	руб./МВт·ч
	195,00


Начальник управления 
 





          В.И. Чунихин
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